
Strana 1 
 

SERVISNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Zhotovitel:      Mgr. Lukáš Záveský 
              s místem podnikání Bělohorská 1654/108, Praha 6, 162 00 
  
Bankovní spojení:    č. účtu:  
IČO:    76567036 
 
 
Objednatel:     Psychiatrická nemocnice 
   se sídlem: Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice,  
státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 1.8.2001, 
č.j. 16037/2001, 
 
zastoupena:  MUDr. Jiří Tomeček, MBA, ředitel 
Bankovní spojení:  a.s.,  č. účtu:  
IČO:   00673552 
DIČ:                  CZ00673552 
 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají mezi sebou tuto smlouvu na provádění servisu 

intranetových systémů a webových stránek Psychiatrické nemocnice, 411 85 Horní Beřkovice 
(dále jen PNHoB). 
 

2. Pojmem „Intranetové systémy“ se rozumí „Dokumentový intranet“ a „Uživatelský intranet“, 
pojmem webové stránky se rozumí http://www.pnhberkovice.cz 
a http://www.centrumberkovice.cz, dále jen Internetové systémy a webové stránky. 

 
 

III. 
Čas, místo a obsah plnění 

 
1. Počínaje dnem podpisu této smlouvy se zhotovitel zavazuje k poskytování služeb a prací pro 
 zajištění provozu intranetových systémů a webových stránek PNHoB. 
 
2.          Místem plnění je Psychiatrická nemocnice, 411  85 Horní Beřkovice. 
 
3.          Prováděné práce a služby zahrnují: 
 

a) pravidelné a opakující se práce a služby, přičemž „pravidelnými a opakujícími pracemi 
a službami se rozumí“: 

a. aktualizace a optimalizace chodu Intranetových systémů a webových stránek, 
b. komunikace a kooperace s poskytovateli hostingových služeb nezbytných pro chod 

 Intranetových systémů a webových stránek PNHoB,  

http://www.pnhberkovice.cz/
http://www.centrumberkovice.cz/


Strana 2 
 

c. komunikace se zástupci předních tuzemskými a zahraničních vyhledávácích služeb 
v rámci  internetové medializace, 

d. komunikace se zaměstnanci PNHoB odpovědnými za jednotlivé útvary /oddělení 
PNHoB, 

e. dálková administrace intranetových systémů a webových stránek prostřednictvím 
 vzdáleného datového přístupu. 

f. poskytování veškerých technických konzultací spojených s provozem 
intranetových systémů a  webových stránek PNHoB,  

 
 b) servisní zásahy (technické řešení výpadků systémů). 
 
4. Pravidelné a opakující se práce a služby budou prováděny zhotovitelem v dohodnutých 

intervalech bez vyzvání objednatele.   
 

5. K zajištění komunikace s odpovědnými osobami jednotlivých útvarů se zhotovitel zavazuje být 
přítomen v sídle objednatele dle požadavku odběratele po dohodě s dodavatelem. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele i služby nad rámec čl. III. bodu 3. této smlouvy, 
jako jsou například implementace nových modulů, programování, instalace a optimalizace 
nových komplexních intranetových systémů a webových stránek. Takové služby provede 
zhotovitel na základě objednávky vystavené objednatelem, v termínu dohodnutém 
s objednatelem a za cenu sjednanou s objednatelem. Služby spojené s odstraněním případných 
závad způsobených chybou na straně objednatele hradí objednatel v plné výši a nezahrnují se do 
„bezplatného“ časového rozsahu dle předešlého odstavce. Nároky objednatele, vyplývající ze 
záruky k intranetovým systémům a webovým stránkám nejsou tímto nijak dotčeny. 
 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli v případě potřeby pro výkon činností dle čl. III 
bodu 4. této smlouvy zařízenou kancelář v budově A1, včetně PC a telefonní linky a dát mu 
k dispozici klíče od kanceláře. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl při své činnosti 
pro objednatele (dále jen „povinnost mlčenlivosti“), jinak odpovídá objednateli za škodu, která 
porušením této povinnosti objednateli vznikne. 
 

IV. 
Dohoda o cenách a platbách 

 
1. Obě smluvní strany se dohodly na paušální měsíční úhradě za servisní činnosti dle čl. III. odst. 3 

smlouvy ve výši 17 000,- Kč bez DPH. 
 
2. Měsíční paušální úhrada vedená v čl. IV. odst. 1, bude objednavateli fakturována jednou  

za měsíc, a to vždy k 10. dni v měsíci. Splatnost předložené faktury je 14 dní. Při nedodržení 
splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

  
3. Dojde-li k prokazatelnému zvýšení nákladů za činnosti uvedené v čl. III. odst. 3, způsobenému 

vnějšími ekonomickými vlivy, či k zásadní změně intranetových systémů a webových stránek, 
bude výše měsíční paušální platby za servis po vzájemné dohodě obou stran upravena. Změna 
musí být provedena písemným dodatkem ke smlouvě. 

  
 



Strana 3 
 

V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smlouvu lze písemně vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. V případě výpovědi jsou smluvní 
strany povinny vyrovnat své vzájemné pohledávky do 15 ti dnů od konce výpovědní lhůty. 
 

2. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit, došlo-li ze strany zhotovitele k podstatnému 
porušení této smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména neplnění pravidelně 
opakujících se prací a služeb dle článku III. této smlouvy a porušení povinnosti mlčenlivosti. 

 
3. Ostatní vzájemné vztahy mezi smluvními stranami se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 
 
4. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků potvrzených 

oběma stranami. 
 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, pro každou ze smluvních stran po jednom z nich. 

 
6. Podpisem této smlouvy zaniká předchozí smlouva ze dne 3. února 2010.  
 
7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
   
  
 
 

V Horních Beřkovicích dne 1. prosince 2013 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………  ………………………………………………………………… 

za zhotovitele           za objednavatele 
                     Mgr. Lukáš Záveský               MUDr. Jiří Tomeček, MBA  

     ředitel 
 

           (podepsáno)         (podepsáno a orazítkováno) 




